[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4132/2016 - 15/04/2016 12:19

INDICAÇÃO Nº 2354/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal quanto à possibilidade de construção de calçada em área pública localizada entre as Ruas Holanda, Portugal, Alemanha e Avenida da Amizade, no Bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir quanto à possibilidade de construção de calçada em área pública localizada entre as Ruas Holanda, Portugal, Alemanha e Avenida da Amizade, no Bairro Jardim Europa.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, este vereador solicita a construção de calçada junto à área acima mencionada, uma vez que os moradores estão encontrando dificuldades em transitar pelo local, haja vista mato alto e os desníveis do terreno, vindo até mesmo sofrer quedas e lesões.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Abril de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-